
 22 – terça-feira, 17 de abril de 2018 diário do exeCutivo Minas Gerais - Caderno 1

Fundação Hospitalar do Estado de minas Gerais
Presidente: Tarcísio Dayrell Neiva

O Presidente da Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições que lhe confere o Decreto nº 45 .691 de 12 de agosto de 
2011 e considerando a Resolução SEPLAG nº 04 de 19 de janeiro de 2012, Exonera do cargo de provimento efetivo os servidores abaixo relaciona-
dos, ficando os mesmos cientes da necessidade de procurar o Departamento de Pessoal da Unidade de lotação para regularizar possíveis pendências 
em sua situação funcional:

MASP NOME LOTAÇÃO ADMISSÃO CARGO A PARTIR
1368090-5 Claudia Mara Lana do Nascimento de Oliveira HRJP 1 Profissional de enfermagem 28/12/2017
1074026-4 Fernanda Santos de São Joaquim HJxxIII 2 Técnico Operacional da saúde 10/11/2017
1448801-9 Giovanni Luis de Lima Leão HIJPII 1 Médico 31/01/2017
1216875-3 Josilene Maria da Silva HRB 3 Profissional de enfermagem 05/12/2017
1107935-7 Munira Martins de Oliveira HJK 3 Médico 22/12/2017
1191950-3 Nelma Aparecida Daniel de Oliveira HRJP 3 Profissional de enfermagem 24/12/2017
1358735-7 Roberta Cristina de Almeida Bianchini HRJP 1 Técnico Operacional da saúde 02/02/2018
1295035-8 Ronara Cristina de Souza HJK 1 Profissional de enfermagem 17/10/2017
1120182-9 Rosana Conceição Ambrósio HRJP 2 Profissional de enfermagem 05/12/2017
1092171-6 Silvia Aparecida Steiner de Castro HIJPII 5 Médico 04/12/2017
1367841-2 Wesley Ferreira de Souza Ribeiro HJxxIII 1 Técnico Operacional da saúde 25/01/2018

13 1085096 - 1

Marcelo venâncio de Paula-773478 São S . do Paraíso
Matheus dos Reis Silva -772096 São S . do Paraíso
Osvaldo Nunes da Silva-773231 São S . do Paraíso
Paulo César da Cunha-772165 São S . do Paraíso
Paulo Sérgio Ferreira da Silva-158469 São S . do Paraíso
Wagi Nicolau Id Júnior-90889 São S . do Paraíso

Ratificar a matrícula no Presídio de Viçosa, em Viçosa:

Alexandre Machado-130043 viçosa
Angelino Ferreira Benedito-749513 viçosa
Cláudio Custódio Fialho de Freitas-773834 viçosa
Raniel Mariano do Carmo-773007 viçosa
Robson de Castro Gomes-773008 viçosa

NÚCLEO DE MOvIMENTAÇÃO PRISIONAL 3:

No Presídio de Araxá, por ordem judicial datada de 10 .04 .2018:

Juliano Leonardo Fernandes-117735 APAC- Araxá
Marcos Aurélio Afonso-332939 APAC- Araxá
Wilker Santiago Manoel-82330 APAC- Araxá
Willian Eduardo Santos Frazao-486669 APAC- Araxá

Ratificar a matrícula no Complexo Penitenciário Doutor Pio Canedo, 
em Pará de Minas:

Adão Alves Dutra–227983 Pará de Minas
Adelino Teixeira de Moura–768108 Pará de Minas
Adilson Charles dos Santos–774139 Pará de Minas
Adriano da Cruz–294665 Pará de Minas
Albano Moreira ventura–563126 Pará de Minas
Aldario dos Santos Silva–210109 Pará de Minas
Alexandre Gionotto Ledesma–768265 Pará de Minas
Alisson Aparecido da Silva–333718 Pará de Minas
Alisson Bertoldo Antonio–769861 Pará de Minas
Ana Paula Lopes Aguiar-402227 Pará de Minas
Anderson Henrique Duarte Paiva–663001 Pará de Minas
Andre Luiz da Silva Souza–768411 Pará de Minas
Antonio Carlos da Silva–89266 Pará de Minas
Antonio Jose da Silva Pacheco–771688 Pará de Minas
Aparecido Barbosa–74336 Pará de Minas
Arnaldo dos Santos-54754 Pará de Minas
Bruno Alves Teixeira–767108 Pará de Minas
Bruno Artur Martins Moller–650597 Pará de Minas
Carlos Eduardo Oliveira da Silva–772944 Pará de Minas
Carlos Henrique da Silva–743773 Pará de Minas
Carlos Henrique Ferreira Honorato Silva–771111 Pará de Minas
Claudia Drumond da Silva–129633 Pará de Minas
Claudio Geraldo das Chagas–55138 Pará de Minas
Claudio Tadeu Ferreira Rodrigues – 521856 Pará de Minas
Claudiomiro Dionizio de Almeida–172932 Pará de Minas
Cleiton Dionizio de Almeida–773886 Pará de Minas
Cleone Guimarães dos Santos–207457 Pará de Minas
Cristhyan Almeida dos Santos–773724 Pará de Minas
Cristiane Carneiro dos Santos–773973 Pará de Minas
Cristiano Nunes de Sousa–500765 Pará de Minas
Daniel Aparecido Rosa Corgosinho–400370 Pará de Minas
David Agostinho de Souza–774394 Pará de Minas
Denilson Ramon dos Santos–771660 Pará de Minas
Denis Junior Abreu–774630 Pará de Minas
Diego Silva Bananal–323846 Pará de Minas
Donizete Soares da Cruz–571458 Pará de Minas
Douglas Geraldo dos Santos Pereira–774609 Pará de Minas
Douglas Ribeiro Reis–82428 Pará de Minas
Dulcineia Gonçalves de Souza–102702 Pará de Minas
Ederlandro Nunes da Silva–304453 Pará de Minas
Edmar Augusto Andrade Silva–580110 Pará de Minas
Emerson Luiz da Silva–640644 Pará de Minas
Emidio Marcos de Melo Junior–114777 Pará de Minas
Emilly Ludimila Silva de Oliveira–774393 Pará de Minas
Everton Rodrigues da Silva Rocha–578809 Pará de Minas
Fabio Santos de Almeida–752183 Pará de Minas
Fernando Barros Bueno–701720 Pará de Minas
Fernando Regis–769649 Pará de Minas
Flavio Henrique Silva–139409 Pará de Minas
Flavio Oliveira dos Reis–772010 Pará de Minas
Gabriel Andrade Hastenreiter-767353 Pará de Minas
Gabriel Galdino Silva–773730 Pará de Minas
Gabriel Rozendo Teixeira–772118 Pará de Minas
Gilberto Barbosa Carneiro–25787 Pará de Minas
Giliarde Diogo de Medeiros–773237 Pará de Minas
Guilherme de Castro Rodrigues–771099 Pará de Minas
Gustavo Henrique de Jesus Ribeiro-770395 Pará de Minas
Gutemberg Coelho Linhares de Carvalho-35861 Pará de Minas
Hartur Ribeiro Romualdo–772564 Pará de Minas
Helton Bento Gonçalves–607338 Pará de Minas
Henrique Aparecida Pereira–661436 Pará de Minas
Herbert Giovane Pereira–607587 Pará de Minas
Heslander valasso da Silva–773275 Pará de Minas
Italo Fernando da Silva–768520 Pará de Minas
Iuri Silva Lacerda–755476 Pará de Minas
Ivone das Graças Cândida da Costa–249804 Pará de Minas
Jacson Alexandre Pereira de Oliveira–154793 Pará de Minas
Jacson Henrique Costa-556437 Pará de Minas
Jerre Adriano Araujo–773364 Pará de Minas
Jerusa Aparecida da Silva–768788 Pará de Minas
Jhon Rodrigo Maciel veloso– 546949 Pará de Minas
João Antonio de Castro Ribeiro–523307 Pará de Minas
João Marcos Rodrigues Silva–771722 Pará de Minas
João vitor Santiago dos Anjos-769314 Pará de Minas
Joao vitor Silva Avelar–704875 Pará de Minas
Joel Ferreira da Silva Filho–724366 Pará de Minas
Jonantan Araujo Teixeira–643837 Pará de Minas
Jose da Silva Caetano–212514 Pará de Minas
Jose Geraldo Paixão–479978 Pará de Minas
Jose Lucas Fontes Santos–448899 Pará de Minas
Jose Maria Silva-771401 Pará de Minas
Jose Moreira dos Santos Junior–748443 Pará de Minas
Juliana Alves de Lima–513534 Pará de Minas
Kevine do Carmo Teixeira–772943 Pará de Minas
Kleber Nilton Magalhães de Freitas–774059 Pará de Minas
Leandro Aparecido dos Santos–320473 Pará de Minas
Leandro Gonçalves Anceto–773236 Pará de Minas
Liberio Ovidio de Moura–280009 Pará de Minas
Lindomar Matos de Campos–774198 Pará de Minas
Lucas Bruno dos Santos vasconcelos–77610 Pará de Minas
Lucas Guedes de Almeida Pereira–430406 Pará de Minas
Luciano Jose Carvalho da Silva–476079 Pará de Minas
Luis Carlos dos Reis Costa–744911 Pará de Minas
Luiz Felipe Simoes de Almeida vieira–48909 Pará de Minas
Marcelo Miranda Lemos–770145 Pará de Minas
Marcone Bessa Ramos-355268 Pará de Minas
Marcos Daniel Alves Marcelino–473527 Pará de Minas
Marcos Soares da Cunha–436556 Pará de Minas
Mardone Rafael dos Santos–769862 Pará de Minas
Mateus vinicius dos Santos–572910 Pará de Minas
Mauro Sergio Pereira dos Santos–768029 Pará de Minas

PORTARIA PRESIDENCIAL Nº 1 .431 DE 13 DE ABRIL DE 2018 .
O Presidente da Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais – 
FHEMIG, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto Estadual nº 45 .691 de 12 de Agosto de 2011, RESOLvE:
Art . 1º - Alterar a composição da comissão de Pregoeiros e Equipe de 
Apoio da Casa de Saúde Santa Fé, constante na Portaria nº 808, de 23 
de dezembro de 2011, alterada pela Portaria 1005, de 30 de setembro de 
2014, que passa a ser composta pelos seguintes servidores:
CSSFÉ – Pregoeiros:
Carolina de Oliveira Silva – Masp . 1368395-8
Elaine Machado vanoni de Souza – Masp . 1238401-2
Gleyci Gadben Ferreira - Masp . 1041335-9
Marcus Peterson Silva de Souza – Masp . 1238095-2
Otávio Luis Lima – Masp . 1362233-7
Equipe de Apoio:
Adriele Marise Mafra - Masp . 1366928-8
Célio José de Souza - Masp . 1040291-5
Elise Ellwanger Galvão - Masp . 1091497-6
Fabiano Botelho Felizardo - Masp . 1237705-7
valdicéa Rosa Bandeira Kremer - Masp . 1042518-9
Art . 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revo-
gando-se as disposições em contrário, especialmente, a Portaria Presi-
dencial nº . 1005, de 30 de setembro de 2014 .
Tarcísio Dayrell Neiva
Presidente da FHEMIG

16 1085904 - 1
ATO

A Diretora de Gestão de Pessoas / FHEMIG no uso de suas atribuições 
delegadas por meio da Portaria Presidencial nº 1 .294 de 10 de abril de 
2017, adota as seguintes providências no que se refere aos servidores:
NAYARA APARECIDA PACHECO, MASP 12871927, admissão 1, 
lotada no HAC:
CONCEDE progressão Pós-probatório, nos termos do artigo 19 da Lei 
15 .462/2005 de PENF Iv-A para PENF Iv-B, com vigência a partir 
de 12/07/2014 .
CONCEDE progressão, nos termos do artigo 17 da Lei 15 .462/2005 de 
PENF Iv-B para PENF Iv-C, com vigência a partir de 12/07/2016 .

Ana Costa Rego
Diretora de Gestão de Pessoas/FHEMIG

16 1085796 - 1

Secretaria de Estado de 
Administração Prisional

Expediente
EDITAL DE CHAMAMENTO

A Presidente da Comissão do Processo Administrativo Disciplinar 
nº 027/2018, Nathália vilarino Rodrigues, conforme PORTARIA/
NuCAD/uSCI-SEAP/PAD nº . 027/2018, publicada no Minas Gerais 
de 24 de fevereiro de 2018, tendo em vista o disposto no artigo 225 
da Lei Estadual nº 869 de 05 de julho de 1952, CONvOCA E CITA, 
durante 08 (oito) dias consecutivos, os processados abaixo relaciona-
dos para comparecerem perante esta Comissão Processante, instalada 
na Rodovia Papa João Paulo II, nº 4001, Edifício Gerais, 10º andar, 
Cidade Administrativa, Bairro Serra verde, Belo Horizonte – MG, nos 
dias úteis, das 08:00 às 16:00 horas, telefone (31) 3916-9732, no prazo 
de 10 dias, a contar da oitava e última publicação deste edital no Diário 
Oficial do Estado de Minas Gerais, a fim de, pessoalmente, tomarem 
conhecimento de seu respectivo Processo Administrativo Disciplinar, 
acompanharem sua tramitação e apresentarem defesa para os fatos a 
eles atribuídos que caracterizam, em tese, ilícitos administrativos, con-
forme portaria inaugural, estando sujeitos as penalidades administra-
tivas de repreensão e suspensão nos termos da Lei 18 .185 de 04 de 
julho de 2009 e ou rescisão contratual unilateral, nos termo do Decreto 
45 .155, de 21 de agosto de 2009, sob pena de REvELIA: Adriano Pêgo 
Rodrigues – MASP 1 .078 .758-8, Weslen Ribeiro dos Santos – MASP 
1 .094 .105-2 e Patrícia Rodrigues Taborda – MASP 1 .103 .373-5, todos 
processados no PAD 027/2018 .
Belo Horizonte, 11 de abril de 2018 .

Nathália vilarino Rodrigues
MASP 1 .226 .892-6

EDITAL DE CHAMAMENTO
A Presidente da Comissão do Processo Administrativo Disciplinar 
nº 202/2017, Nathália vilarino Rodrigues, conforme PORTARIA/
NuCAD/uSCI-SEAP/PAD nº . 202/2017, publicada no Minas Gerais de 
27 de dezembro de 2017, tendo em vista o disposto no artigo 225 da Lei 
Estadual nº 869 de 05 de julho de 1952, CONvOCA E CITA, durante 
08 (oito) dias consecutivos, o processado abaixo relacionado para com-
parecer perante esta Comissão Processante, instalada na Rodovia Papa 
João Paulo II, nº 4001, Edifício Gerais, 10º andar, Cidade Adminis-
trativa, Bairro Serra verde, Belo Horizonte – MG, nos dias úteis, das 
08:00 às 16:00 horas, telefone (31) 3916-9732, no prazo de 10 dias, a 
contar da oitava e última publicação deste edital no Diário Oficial do 
Estado de Minas Gerais, a fim de, pessoalmente, tomar conhecimento 
de seu respectivo Processo Administrativo Disciplinar, acompanhar sua 
tramitação e apresentar defesa para os fatos a ele atribuídos que carac-
terizam, em tese, ilícitos administrativos, conforme portaria inaugural, 
estando sujeito as penalidades administrativas de repreensão e suspen-
são nos termos da Lei 18 .185 de 04 de julho de 2009 e ou rescisão 
contratual unilateral, nos termo do Decreto 45 .155, de 21 de agosto 
de 2009, sob pena de REvELIA: Wagner Ferreira Duarte – MASP 
1 .273 .789-6 – PROCESSADO NO PAD 202/2017 .
Belo Horizonte, 11 de abril de 2018 .

Nathália vilarino Rodrigues
MASP 1 .226 .892-6

11 1083985 - 1
REMOvE “Ex OFFICIO”, nos termos do art . 80 da lei nº 869, de 
5/7/1952, c/cart . 4º, inciso I eart .25da Resolução Nº 31/2017 – GAB .
SEAP, de 23/8/17, os servidores abaixo em cumprimento a decisão 
judicial Processo: 0007441-46 .2018 .8 .13 .0460:
MASP 1204702-3, AGNALDO DONIZETI MACHADO, referente 
ao cargo Efetivo Agente de Segurança Penitenciário, de PRESIDIO 
DE OuRO FINO, para PRESIDIO DE POuSO ALEGRE, a contar de 
09/03/2018 .
MASP 1435477-3, ANDERSON SCOLARI, referente ao cargo Efetivo 
Agente de Segurança Penitenciário, de PRESIDIO DE OuRO FINO, 
para PRESIDIO DE POuSO ALEGRE, a contar de 09/03/2018 .
MASP 1381939-6, JOSE LOPES DE MORAIS JuNIOR, referente ao 
cargo Efetivo Agente de Segurança Penitenciário, de PRESIDIO DE 

OuRO FINO, para PRESIDIO DE POuSO ALEGRE, a contar de 
09/03/2018 .
MASP 1348720-2, RAFAEL MACHADO GAMBA, referente ao 
cargo Efetivo Agente de Segurança Penitenciário, de PRESIDIO DE 
OuRO FINO, para PRESIDIO DE POuSO ALEGRE, a contar de 
09/03/2018 .

Belo Horizonte, 16 de abril de 2018 .
SERGIO BARBOZA MENEZES

Secretário de Estado de Segurança Pública
( Designado para responder pelo expediente da 

Secretaria de Estado de Administração Prisional)
16 1085752 - 1

REvOGA O ATO DE REMOÇÃO “Ex OFFICIO”, publicado em 
07/12/2017, referente à prestadora de serviços: ROZIMEIRE APARE-
CIDA DE PAuLA FERREIRA - MASP: 1253482-2, por interesse da 
Administração Pública .

Belo Horizonte, 16 de abril de 2018 .
SERGIO BARBOZA MENEZES

Secretário de Estado de Segurança Pública
(Designado para responder pelo expediente da Secretaria de Estado de 
Administração Prisional)

16 1085768 - 1
ATOS DO SuPERINTENDENTE

O Superintendente de Gestão de vagas e Custódias Alternativas, no uso 
das atribuições que lhe conferem o Decreto nº 47 .087, de 23 de novem-
bro de 2016 .

Resolve:

I - Autorizar as matrículas dos custodiados abaixo nominados, com seus 
respectivos números de INFOPEN, nos estabelecimentos penais subor-
dinados à Secretaria de Estado de Administração Prisional:

NÚCLEO DE MOvIMENTAÇÃO PRISIONAL 1:

No Centro de Remanejamento do Sistema Prisional de Belo Horizonte, 
em Belo Horizonte:

Anderson Felipe Ferreira Rodrigues - 729637 3ªDPC/Barreiro
David Felipe Gomes de Almeida - 775298 3ªDPC/ Barreiro
Douglas Pereira Passos - 469662 3ªDPC/Barreiro
Fabrício Augusto de Araújo Torres - 597442 3ªDPC/Barreiro
Gustavo Henrique de Moura - 146044 3ªDPC/Barreiro

No Complexo Penitenciário Nelson Hungria, em Contagem:

Sergio Rosa da Costa – 721197 DPC/Ipatinga

No Presídio Inspetor José Martinho Drumond, em Ribeirão das Neves:

Fabiano Martins –775288 1ºDEPCA/DOPCAD
Gesse Teixeira de Souza – 264122 2ªDPC/Noroeste

NÚCLEO DE MOvIMENTAÇÃO PRISIONAL 2:

No Presídio de Caratinga, em Caratinga:

Bruno Rafael Moura Coelho-775138 Timóteo-C .Local
João Paulo de Souza Manuel- 648403 Ipatinga-C .Local
Jon Anderson Correia Daniel-51903 Ipatinga-C .Local
Murilo César da Cruz-774595 Ipatinga-C .Local

No Presídio de Governador valadares, em Governador valadares:

Shirley Luiza da Silva-507140 Ipatinga

No Presídio de Itabira, em Itabira:

Itamar Batista da Silva-775503 Itabira-C .Local

No Presídio de Santa Rita do Sapucaí, em Santa Rita do Sapucaí:

Antônio Chagas de Souza-666046 Jacutinga-C .Local

No Presídio Doutor Nelson Pires, em Oliveira:

Yan Carlos Roque Azevedo-773193 Lavras-C .Local

Ratificar a matrícula no Centro de Remanejamento do Sistema Prisio-
nal de Ipatinga, em Ipatinga:

Geraltor Jon Carll Flaviano Ferreira-431406 Ipatinga
Gilmar Bernardino de Sousa-676578 Ipatinga
Marcilene Costa Monteiro Campos-773536 Ipatinga
Rafaela Marques dos Santos-773850 Ipatinga

Ratificar a matrícula na Penitenciária de Três Corações, em Três 
Corações:

Ademir Soares de Oliveira Júnior-770313 Três Corações
Adriano Antenor De Andrade-770571 Três Corações
Adson Lucas Francisco-769474 Três Corações
Agnaldo Rodrigues de Souza-770673 Três Corações
Ailson Leandro-334405 Três Corações
Anderson Cesar Marcelino-770203 Três Corações
André Prudêncio Barbosa-199453 Três Corações
Antônio Tadeu da Costa-158523 Três Corações
Breno Oswaldo de Oliveira-770695 Três Corações
Bruno Luiz Tavares da Costa-378946 Três Corações
Caroline Cristina Faria-315958 Três Corações
Cleberson Toledo Marcelino-483105 Três Corações
Diego Aparecido Morato-85411 Três Corações
Fábio Júnior dos Santos-768827 Três Corações

Francielem de Souza Petch-769362 Três Corações
Henrique César Oliveira-769325 Três Corações
Hudson Rafael Morais-769898 Três Corações
Iago da Silva Costa-769844 Três Corações
Ivan Oliveira Santos-769324 Três Corações
Jairo Botelho Faria-487301 Três Corações
Jeosmar de Sousa Júnior-618447 Três Corações
José Felipe Silva Mendonca-768559 Três Corações
Josias Galvão de Oliveira-770397 Três Corações
Juliano Amadeu de Oliveira-314037 Três Corações
Lucas Francisco Lopes-393514 Três Corações
Ludson Tiago da Costa Rezende-768895 Três Corações
Luís Fabiano Nunes-7691 Três Corações
Luís Gustavo Reis da Costa-768490 Três Corações
Luís Raimundo Tibúrcio-770501 Três Corações
Marcia Cancian Coiado-770459 Três Corações
Maycon Andrade Silvério-577920 Três Corações
Milton Cesar de Souza-193367 Três Corações
Oriel Matheus de Andrade-730367 Três Corações
Rafael Amaro Nogueira-568265 Três Corações
Robson Luís Figueiredo Sales-173514 Três Corações
Ronaldo Benedito de Souza-85334 Três Corações
Ronilson Moraes Tome-770148 Três Corações
Sérgio Alves da Silva-471418 Três Corações
Tancredo Costa de Oliveira-768932 Três Corações
Tiago dos Reis Amador-443102 Três Corações
Wagner Silva Dias-769421 Três Corações
Wendel Damascena Alves-238610 Três Corações
William Natividade Mansur-768159 Três Corações

Ratificar a matrícula no Presídio de Coronel Fabriciano, em Coronel 
Fabriciano:

Claudiney Souza Ramos-208413 Coronel Fabriciano
Cristiano Augusto da Silva-773419 Coronel Fabriciano
Deyvite Alves de Araújo-465282 Coronel Fabriciano
Ederson Henrique Estevão da Silva-749045 Coronel Fabriciano
Edvaldo dos Santos Justo-377625 Coronel Fabriciano
Fábio Meireles Coura-457676 Coronel Fabriciano
José Geraldo772342 Coronel Fabriciano
Lazaro Francisco da Silva-773263 Coronel Fabriciano
Luiz Carlos De Souza-772354 Coronel Fabriciano
Maikon Aparecido Anacleto-304669 Coronel Fabriciano
Marina dos Santos Gonçalves-307534 Coronel Fabriciano
Tiago Gonçalves Cabral-97985 Coronel Fabriciano

Ratificar a matrícula no Presídio de Ervália, em Ervália:

Alexandre v . de Paulo Souza Lima-457082 Ervália
Brunno Gusman De Souza-765331 Ervália
Carlos Rodrigues Ferreira-768353 Ervália
Daniel Felipe Rocha de Oliveira-692086 Ervália
Fábio Júlio de Amorim Silva-770625 Ervália
Gilmar Mizael da Silva-100859 Ervália
Gleison Custodio Fernandes Feliciano-768593 Ervália
João Nascimento Barbosa da Silva-368557 Ervália
Jonathan Barbosa-770624 Ervália
José Geraldo da Silva-769248 Ervália
Michael Maiklim Cesário-766667 Ervália
Paulo Júlio Braz-517331 Ervália
Rodrigo Rodrigues Cardoso-643998 Ervália
Sebastião Ferreira Gomes-418492 Ervália
vinícius Fernandes Cupertino-187309 Ervália

Ratificar a matrícula no Presídio de Itabira, em Itabira:

Ademilson Carvalho Samara-489319 Itabira
Adimilson Dias de Moura-541952 Itabira
Adriano Aparecido Silva-773816 Itabira
Aureliano Pereira Chaves-773449 Itabira
Elóis Custódio Heleno Coelho-315764 Itabira
Janilson Nicolau dos Santos-773372 Itabira
Pedro Henrique Silva Ângelo-661917 Itabira
Ronaldo Gonçalves dos Santos-691853 Itabira
Wenderson Marlon Santos Pinto-457963 Itabira

Ratificar a matrícula no Presídio de Piumhi, em Piumhi:

Alexandre da Cunha Menezes-327397 Piumhi
Anderson Caetano Melo-403258 Piumhi
Baltasar Gonçalves Dias-768129 Piumhi
Danilo Tostes Theodoro-768235 Piumhi
Diego Gomes de Oliveira-318274 Piumhi
Edson Sandro de Oliveira-770251 Piumhi
Elson Teixeira Dias-460316 Piumhi
Esmael Antônio da Silva-156882 Piumhi
Gilvan Alves da Silva-223472 Piumhi
Gustavo Coutinho-733292 Piumhi
José Roberto Silva-221172 Piumhi
Leandro Pereira Barbosa-89604 Piumhi
Luís Carlos Araújo-641490 Piumhi
Marcelo Lúcio Gonçalves-436103 Piumhi
Maria de F . dos Reis Ferreira-109229 Piumhi
Moacir Barbosa-340319 Piumhi
Paulo de Tasso de Souza-768025 Piumhi
Pedro Henrique dos Santos-726703 Piumhi
Peron Maciel de Sales C . Porcan-593891 Piumhi
Rafael Alves de Souza-304082 Piumhi
Rosely Similiano Felipe-768954 Piumhi
Tiago Machado Aprígio-231492 Piumhi

Ratificar a matrícula no Presídio de Santa Rita do Sapucaí, em Santa 
Rita do Sapucaí:

Agnaldo Jeferson de Souza-773157 Santa Rita do Sapucaí
João Batista Gonçalves-393858 Santa Rita do Sapucaí
João Roberto veloso-424198 Santa Rita do Sapucaí
José de Fátima Candido Silva-773176 Santa Rita do Sapucaí
Leonardo Mariano da Silva-572924 Santa Rita do Sapucaí
Luiz Paulo de Souza-773255 Santa Rita do Sapucaí
Nelson Miquilino-773803 Santa Rita do Sapucaí
Paulo Ricardo Barbosa-773774 Santa Rita do Sapucaí
Tiago Ferreira de Cássia-365115 Santa Rita do Sapucaí
vanderléia Maria da Silva-422917 Santa Rita do Sapucaí
Wesley Nabor da Silva-773141 Santa Rita do Sapucaí

Ratificar a matrícula no Presídio de São Sebastião do Paraíso, em São 
Sebastião do Paraíso:

Claudecí Pimenta de Oliveira-773140 São S . do Paraíso
Deivid Antônio da Silva-772134 São S . do Paraíso
Diego Ferreira Alves da Silva-772917 São S . do Paraíso
Henrique Antônio vessozo-705634 São S . do Paraíso
João Carlos Alves Pio-128083 São S . do Paraíso
Juan Marques de Paula -703754 São S . do Paraíso
Maike Mariano Queiruja-139716 São S . do Paraíso
Marcelo Bernardes da Silva-152368 São S . do Paraíso


